#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Farrapos, 603 / Centro – CEP 99700-000

Fone: (0xx54) 3522-3504 E-mail: cme-erechim@erechim.rs.gov.br

**ERECHIM - RS** 

# Conselho Municipal de Educação-Erechim/RS Parecer CME nº 14/2019

Aprova os Regimentos Escolares do Centro Municipal de Educação de Jovens e Adultos-CEJA Erechim e das Escolas Públicas de Educação Infantil e Ensino Fundamental do Sistema Municipal de Ensino de Erechim/RS

O Conselho Municipal de Educação, baseando-se na Resolução CME nº 57/2016, aprova os Regimentos Escolares das Escolas Públicas Municipais citadas abaixo, com vigência para os anos de 2020 a 2022 ou até que não haja alteração de Lei:

- I Centro Municipal de Educação de Jovens e Adultos CEJA Erechim;
- II Escolas Municipais de Educação Infantil:
- EMEI Bortôlo Balvedi;
- EMEI Dom João Aloísio Hoffmann;
- EMEI Doutora Vera Beatriz Sass;
- EMEI Dr. Ruther Alberto Von Mühlen;
- EMEI Estevam Carraro;
- EMEI Irmã Consolata;
- EMEI Lucas Vezzaro;
- EMEI São Cristóvão;
- **III –** Escola Municipais de Ensino Fundamental:
- EMEF Caras Pintadas;
- EMEF Cristo Rei;
- EMEF D. Pedro II;
- EMEF Jaguaretê;
- EMEF Luiz Badalotti;



### PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Farrapos, 603 / Centro – CEP 99700-000

Fone: (0xx54) 3522-3504 E-mail: cme-erechim@erechim.rs.gov.br

**ERECHIM - RS** 

- EMEF Othelo Rosa;
- EMEF Paiol Grande.

O presente Parecer entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Em 21 de novembro de 2019.

#### Comissão Verificadora:

Márcia Teresinha Lando Borges

Luzieli Franceschi

Aliana Bonavigo

Tainan Marília Cherobin

Denise Aparecida Martins Sponchiado

Claudia Smuk da Rocha

Tchessika Fabíola Dalla Costa Almeida

Aprovado, por unanimidade dos Conselheiros presentes, em Sessão Plenária de 21 de novembro 2019.

Conselheiros titulares Conselheiros suplentes

Gilmara Fatima Durli

Aliana Bonavigo Marilene Salete Lando Pizzaro

Everton Fantinelli Manoela Basegio

Natiele Collet

Tchessika Fabíola Dalla Costa Almeida

Tainan Marília Cherobin

Flavia Burdzinski de Souza

Denise Aparecida Martins Sponchiado

Flávia Dalla Costa

Iolanda Vieira de Camargo

Licini Camila Karpinski

Marilei Fátima Balensiefer Simonetto



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Farrapos, 603 / Centro – CEP 99700-000

Fone: (0xx54) 3522-3504 E-mail: cme-erechim@erechim.rs.gov.br

ERECHIM - RS

Claudia Smuk da Rocha Luciano André Abramchuk Perosa

Denise Aparecida Martins Sponchiado
Presidente do CME/Erechim